
UCHWAŁA NR XXXV/978/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy pomiędzy Gminą Miasto 
Elbląg a organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Na podstawie art. 5a ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXIV/949/2023 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 26 października 
2023 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy pomiędzy Gminą Miasto Elbląg a organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 § 22 otrzymuje następujące 
brzmienie: 

„1. Program współpracy przygotowywany jest przez Prezydenta Miasta Elbląg. 

2. Zgłaszane uwagi do Programu współpracy nie są wiążące. 

3. Informacja dotycząca sposobu tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji: 

1) Program współpracy pomiędzy Gminą Miasto Elbląg a organizacjami pozarządowymi 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 został opracowany po konsultacjach 
przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Rady Miejskiej w Elblągu Nr XXXI/731/2010 
z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu prowadzenia konsultacji z elbląskimi 
organizacjami pozarządowymi. 

2) Konsultacje projektu Programu trwały od 25 sierpnia 2023 roku do dnia 6 października 2023 roku, 
w wyżej wymienionym okresie zrealizowano następujące działania: 

a) w dniu 25 sierpnia 2023 r. projekt Programu przedłożono do konsultacji elbląskiej Radzie 
Pożytku Publicznego; 

b) w dniu 31 sierpnia 2023 r. w formie hybrydowej, to jest on-line oraz stacjonarnie, odbyło się 
spotkanie konsultacyjne dotyczące projektu Programu z Radą Elbląskich Organizacji 
Pozarządowych oraz elbląskimi organizacjami pozarządowymi. W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele 15 organizacji, z czego 8 brało udział zdalnie; 

c) w dniu 22 września 2023 r. projekt Programu ponownie przedłożono do konsultacji elbląskiej 
Radzie Pożytku Publicznego; 

d) dniu 25 września 2023 r. projekt Programu wraz z formularzem zgłoszeń opinii, uwag oraz 
propozycji zmian  umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Elbląg oraz 
przesłano oraz przesłano drogą elektroniczną do organizacji pozarządowych znajdujących się 
w bazie elbląskiego Urzędu Miasta. 

3) Wyniki konsultacji zostały podane do publicznej wiadomości na Konferencji Plenarnej Elbląskich 
Organizacji Pozarządowych w dniu 17 października 2023 r. oraz przedstawiono ostateczny kształt 
Programu. 

4) W trakcie konsultacji Programu zgłoszono uwagi techniczne dotyczące doprecyzowania formy 
zapisu poszczególnych paragrafów oraz propozycje zmian dotyczące wysokości prognozowanych 
kwot w budżecie Programu oraz zadań przewidzianych do zlecenia elbląskim organizacjom 
pozarządowy: 

a) wszelkie zapisy doprecyzowujące oraz rozszerzające definicje, w szczególności dotyczące zasad 
współpracy zgłoszone przez Radę Działalności Pożytku Publicznego, Radę Elbląskich 
Organizacji Pozarządowych jak i same organizacje zostały włączone do Programu i były na 
bieżąco dookreślane z wnioskodawcami; 

Id: 6EC8A999-EB05-44E9-B4A8-042CEC46C30D. Podpisany



b) uwagi dotyczące wysokości prognozowanych środków na realizację zadań złożone przez 
Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami w Polsce oddział w Elblągu oraz Stowarzyszenie 
Elbląscy Patrioci zostały odrzucone ze względu na fakt, iż kwoty przedstawione w programie są 
kwotami prognozowanymi i zależne są od przyjęcia Uchwały Budżetowej; 

c) uwagi dotyczące rozszerzenia zakresu zadań zlecanych przez samorząd organizacjom 
pozarządowym zgłoszone przez Radę Elbląskich Organizacji Pozarządowych zostały odrzucone 
ze względu na fakt, iż rozszerzenie działań w zleconych zadaniach wiąże się z zwiększeniem 
budżetu na realizację zadania, natomiast kwoty przedstawione w programie są kwotami 
prognozowanymi i zależne są od przyjęcia Uchwały Budżetowej; 

d) uwagi dotyczące wprowadzenia do Programu działań podejmowanych przez samorząd w formie 
przygotowanie spotów reklamowych w Internecie, telewizji oraz radio na rzecz organizacji 
posiadających status pożytku publicznego zgłoszone przez Radę Elbląskich Organizacji 
Pozarządowych zostało odrzucone ze względu na fakt, iż zgodnie z Ustawą jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji umożliwiają organizacjom pożytku publicznego nieodpłatne informowanie 
o ich działalności na zasadach określonych w przepisach odrębnych; 

e) uwagi mające na celu dookreślenie działań oraz zadań realizowanych przez Centrum Organizacji 
Pozarządowych zgłoszone przez Radę Elbląskich Organizacji Pozarządowych zostało odrzucone 
ze względu na fakt, iż w roku 2024 samorząd nie przewiduje zlecenia takiego zadania. 

4. Program po konsultacjach przekazuje się do zaopiniowania na Naradzie Kierownictwa Urzędu 
Miejskiego w Elblągu. 

5. Program przekazuje się do zaopiniowania merytorycznym Komisjom Rady Miejskiej. 

6. Program przyjmowany jest na sesji Rady Miejskiej w Elblągu. 

7. Po uchwaleniu przez Radę Miejską w Elblągu Program zostanie zamieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce dedykowanej organizacjom pozarządowym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 

 

Id: 6EC8A999-EB05-44E9-B4A8-042CEC46C30D. Podpisany


	UCHWAŁA NR XXXV/978/2023 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 3
	lit. a w § 1 zm. ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 zm. ust. 3 pkt 2
	lit. d w § 1 zm. ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 3
	lit. a w § 1 zm. ust. 3 pkt 4
	lit. b w § 1 zm. ust. 3 pkt 4
	lit. c w § 1 zm. ust. 3 pkt 4
	lit. d w § 1 zm. ust. 3 pkt 4
	lit. e w § 1 zm. ust. 3 pkt 4


	zm. ust. 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


